UCSF UC San Francisco Previously Published Works

Title

Standard Anthracycline Based Versus Docetaxel-Capecitabine in Early High Clinical and/or Genomic Risk Breast Cancer in the EORTC 10041/BIG 3-04 MINDACT Phase III Trial.

Permalink

https://escholarship.org/uc/item/5218j6tr

Journal Journal of Clinical Oncology, 38(11)

ISSN

0732-183X

Authors

Delaloge, Suzette Piccart, Martine Rutgers, Emiel <u>et al.</u>

Publication Date 2020-04-10

DOI

10.1200/jco.19.01371

Peer reviewed

Standard Anthracycline Based Versus Docetaxel-Capecitabine in Early High Clinical and/or Genomic Risk Breast Cancer in the EORTC 10041/BIG 3-04 MINDACT Phase III Trial

Suzette Delaloge, MD, MSc^{1,2}; Martine Piccart, PhD³; Emiel Rutgers, PD, PHD⁴; Saskia Litière, PhD⁵; Laura J. van 't Veer, PhD⁶; Franchette van den Berkmortel, MD, PhD⁷; Etienne Brain, MD, PhD⁸; Aleksandra Dudek-Peric, PHD⁵; Miguel Gil-Gil, MD⁹; Patricia Gomez, MD¹⁰; Florentine S. Hilbers, MSc¹¹; Zaman Khalil, MD¹²; Susan Knox, MA¹³; Sherko Kuemmel, PhD¹⁴; Georg Kunz, MD¹⁵; Anne Lesur, MD¹⁶; Jean-Yves Pierga, MD^{8,17}; Peter Ravdin, MD, PHD¹⁸; Isabel T. Rubio, MD, PhD¹⁹; Mahasti Saghatchian, MD¹; Tineke J. Smilde, MD, PhD²⁰; Alastair M. Thompson, MBChB, MD²¹; Giuseppe Viale, MD²²; Gabriele Zoppoli, MD, PhD²³; Peter Vuylsteke, MD²⁴; Konstantinos Tryfonidis, MD⁵; Coralie Poncet, MSc⁵; Jan Bogaerts, ScD⁵; and Fatima Cardoso, MD²⁵; on behalf of MINDACT investigators and the TRANSBIG Consortium

PURPOSE MINDACT demonstrated that 46% of patients with early breast cancer at high clinical but low genomic risk on the basis of MammaPrint may safely avoid adjuvant chemotherapy. A second random assignment (R-C) compared docetaxel-capecitabine with an anthracycline-based regimen.

PATIENTS AND METHODS R-C randomly assigned patients 1:1 between standard anthracycline-based regimens, with or without taxanes (control) and experimental docetaxel 75 mg/m² intravenously plus oral capecitabine 825 mg/m² two times per day for 14 days (DC) every 3 weeks for 6 cycles. The primary end point was disease-free survival (DFS). Secondary end points included overall survival and safety.

RESULTS Of 2,832 patients, 1,301 (45%) were randomly assigned, and 97% complied with R-C assignment. In the control arm, 29.6% only received taxanes (0.5% of N0 patients). DFS events (n = 148) were much less than required (n = 422) as a result of a lower-than-expected accrual and event rate. At 5 years of median follow-up, DFS was not different between DC (n = 652) and control (n = 649; 90.7% [95% CI, 88% to 92.8%] *v* 88.8% [95% CI, 85.9% to 91.1%]; hazard ratio [HR], 0.83 [95% CI, 0.60 to 1.15]; *P* = .26). Overall survival (HR, 0.91 [95% CI, 0.54 to 1.53]) and DFS in the clinical high and genomic high-risk subgroup (86.1% *v* 88.1%; HR, 0.83 [95% CI, 0.58 to 1.21]) were similar in both arms. DC led to more grade 1 neuropathy (27.1% *v* 11.2%) and more grade 2 hand/foot syndrome (28.5% *v* 3.3%) and diarrhea (13.7% *v* 5.8%). Serious cardiac events occurred in 9 patients (control, n = 4; DC, n = 5). Fifty-three patients developed second cancers (control, n = 32; DC, n = 21; leukemia: 2 *v* 1). Five treatment-related deaths occurred (control, 2 [0.3%]; DC, 3 [0.5%]).

CONCLUSION Although underpowered, this second randomization in MINDACT did not show any improvement in outcome or safety with the use of DC compared with anthracycline-based chemotherapy.

J Clin Oncol 38:1186-1197. © 2020 by American Society of Clinical Oncology

INTRODUCTION

As a result of improvements in early detection and treatment, nearly 80% of women diagnosed with breast cancer in high-income countries can expect long-term disease-free survival (DFS).¹ Corresponding with improved survival, awareness of treatment-associated toxicities has grown. There have been attempts to better identify patients who derive substantial benefits from medical interventions, as well as to develop less toxic interventions.² This especially concerns adjuvant chemotherapy, which has been associated with important short- and long-term adverse effects.² Although anthracycline-based chemotherapy

regimens—in the 1990s, with the subsequent addition of taxanes in the late 2000s—have become standard in the adjuvant setting, the small magnitude of absolute benefit in some subgroups and associated risk-benefit ratio has been repeatedly questioned.³ Of particular concern to patients with a medium rather than high risk of relapse are two possible long-term toxicities of anthracycline-based therapy: secondary leukemia and cardiac toxicity. The cumulative risk at 5 years of developing anthracycline-related leukemia or major cardiomyopathy is approximately 1% each for both doxorubicin and epirubicin.² Other than decreasing chemotherapy prescription through better prognostic assessments,^{4,5} the use of alternative regimens

ASSOCIATED CONTENT Appendix

Protocol

Author affiliations and support information (if applicable) appear at the end of this article.

Accepted on December 30, 2019 and published at ascopubs.org/journal/ jco on February 21, 2020: D0I https://doi. org/10.1200/JC0.19. 01371

Written on behalf of the MINDACT investigators and the TRANSBIG Consortium. associated with less toxicity is another option to increase the individual risk-benefit ratio of adjuvant chemotherapy.

Capecitabine was of potential interest in this regard, given the promising preclinical and clinical data in the advanced breast cancer setting with its combination with docetaxel.⁶

The EORTC 10041/BIG 03-04 (MINDACT) study is an international, prospective, randomized phase III trial. It has first provided level 1A evidence regarding the clinical utility of the 70-gene signature (MammaPrint; Agendia, Irvine, CA) in addition to standard clinicopathologic criteria by which to select patients with early breast cancer for adjuvant chemotherapy.⁴ MINDACT's second randomization aimed to evaluate whether an experimental docetaxel-capecitabine (DC) regimen was a more effective and less toxic alternative to a standard anthracycline-based regimen (control). The primary objective was DFS. Comparison of overall survival (OS) and safety between both arms were secondary objectives.

METHODS

Study design

The general design of the MINDACT trial has been previously described.⁴ In summary, from 2007 to 2011, 6,693 patients with breast cancer with localized, fully resected, 0 to 3 node-positive breast adenocarcinoma were enrolled in the trial and underwent prognostic evaluation using both a standard clinicopathologic assessment and a genomic test. The 70-gene signature (MammaPrint) and a modified version of Adjuvant!Online (modified from 8.0, including human epidermal growth factor receptor 2 [HER2] status; http://www.adjuvantonline.com) were used to determine genomic and clinical risk, respectively. Patients with clinical high (c-high) and genomic high (g-high) risk tumors were to receive adjuvant chemotherapy, whereas those with both low clinical (c-low) and genomic (g-low) risk assessments were not. Patients with discordant results (c-high and g-low or c-low and g-high) were randomly assigned between the 2 risk assessment methods for chemotherapy decision. A second 1:1 randomization (R-C) was proposed to all patients who were allocated to receive chemotherapy between anthracycline-based regimens (control), with or without taxanes (standard regimen at the time the trial was conducted), and experimental docetaxel 75 mg/m² intravenously plus oral capecitabine 825 mg/m² two times per day for 14 days (DC) every 3 weeks for 6 cycles after surgery. The chemotherapy question was a randomized, two-arm, prospective, nonblinded, multicenter phase III study. Drug supply was provided by the manufacturers.

Trastuzumab was allowed and recommended for women with HER2-positive tumors upon approval and with availability for use in the adjuvant setting. Trastuzumab could be proposed either sequentially or concomitantly with chemotherapy, including in patients in the DC arm. The European Organization for Research and Treatment of Cancer Protocol Review Committee and ethics committees of all participating 9 countries and 111 sites approved the study.

Patients

Eligible patients for accrual to MINDACT were women between age 18 and 70 years with histologically proven primary nonmetastatic (MO) invasive breast cancer (clinical T1, T2, or operable T3), initially lymph node negative only and, as of August 2009, with up to 3 positive axillary lymph nodes, and with a frozen tumor sample available. Patients were enrolled in the study from February 2007 to July 2011.

Patients were eligible for inclusion in the chemotherapy randomization (R-C) if they also met the following criteria: high risk of recurrence according to both clinicopathologic criteria and the 70-gene signature or high risk according to clinicopathologic criteria and a low risk according to the 70gene signature, and randomly assigned (R-T) to use the clinicopathologic criteria for chemotherapy decision; or low risk according to clinicopathologic criteria and high risk according to the 70-gene signature, and randomly assigned (R-T) to use the 70-gene signature for chemotherapy decision. Women were also required to have WHO status 0 or 1, normal cardiac function, and to have signed the chemotherapy randomization-specific written informed consent. The interval between definitive surgery and the start of chemotherapy could not exceed 120 days.

Chemotherapy Randomization and Masking

All random assignments were performed centrally, first at the International Drug Development Institute and, as of 2010, at the European Organization for Research and Treatment of Cancer. For chemotherapy randomization (R-C), a minimization technique was used for random treatment allocation stratifying for institution, risk group (high risk genomic/low risk clinical v low risk genomic/high risk clinical v high risk genomic/high risk clinical), hormone receptor status (positive [estrogen receptor [ER] and/or progesterone receptor) v negative [both]), age (< 50 years $v \ge 50$ years), HER2 (positive v negative v unknown at the time of R-C), method of axillary evaluation (sentinel lymph node only or dissection), and type of surgery (mastectomy or guadrantectomy/lumpectomy). If progesterone receptor was unknown, the patient was stratified to the hormone receptor-negative group if ER was negative and to the hormone receptor-positive group if ER was positive.

Treatment

Patients were randomly assigned 1:1 to standard anthracycline-based regimens, with or without taxanes (control arm) or experimental docetaxel 75 mg/m² intravenously plus oral capecitabine 825 mg/m² two times per day for 14 days (DC) every 3 weeks for 6 cycles after surgery. The anthracycline arm was different for patients with lymph node–negative disease and for patients with

lymph node–positive disease, as standard therapies were different for each subgroup at that time. Of node-negative patients, 99.5% received an anthracycline-based regimen without taxanes as per the current National and European guidelines at the time of the trial and including cyclo-phosphamide, doxorubicin, and fluorouracil (FAC, or CAF), cyclophosphamide, epirubicin, and fluorouracil (FEC), or 4 cycles of epirubicin followed by 4 cycles of cyclophosphamide, methotrexate, and fluorouracil (E-CMF; Appendix Table A1, online only). Of node-positive patients, 97.4% received a sequence of 3 cycles of cyclophosphamide, epirubicin (100 mg/m²), and fluorouracil (FEC100) followed by 3 cycles of docetaxel.⁷ Granulocyte-colony stimulating factor was prescribed according to local standards.

Outcomes

For all analyses related to R-C, time-to-event end points started at the date the sample was received at Agendia. For the primary end point (DFS) and secondary efficacy end points (distant metastases-free survival [DMFS] and OS) analyses, all randomly assigned patients were analyzed in the arm to which they were allocated by random assignment (intent to treat). Safety analyses, however, were conducted in all patients who were randomly assigned for R-C and who had started their allocated chemotherapy (at least one dose of the study drug(s), per protocol).

Events defining DFS included locoregional recurrence, distant (metastatic) recurrence, ipsilateral or contralateral invasive breast cancer, ductal carcinoma in situ, or a second primary invasive cancer. Patients who experienced multiple events within a 1-month time period were classified into the first applicable category according to the following priority list: distant metastasis, locoregional recurrence, new second primary cancer, or death from any cause. DFS was calculated as the time to either the date of disease recurrence or date of death. DMFS was calculated as the time to either the date of first distant metastatic recurrence or date of death. Patients who were found to be ineligible because of M1 status at baseline by medical review were censored at time 0. OS was calculated as the time to death from any cause. Patients with no event at the cutoff date for the final analysis were censored at the time of the last examination for DFS and DMFS and at the last follow-up date for OS. A sensitivity analysis of the primary end point (DFS) was conducted in the clinical-high risk/ genomic-high risk group. Adverse events and laboratory abnormalities during chemotherapy were tabulated-worst National Cancer Institute Common Terminology Criteria for Adverse Events grade per patient—by treatment arm. National Cancer Institute Common Terminology Criteria for Adverse Events version 3.0 was used throughout the study. Events occurring on treatment plus 30 days are reported.

Statistical Analyses

Unadjusted hazard ratios (HRs) and corresponding 95% CIs were analyzed using a proportional hazard Cox regression

model complemented with Kaplan-Meier curves. In the initial protocol, the primary comparison for R-C was powered at 80% to detect an HR of 0.76 (5-year DFS of 86% in the control arm v 89.2% in the experimental arm) at the 2-sided 5% level, requiring 422 DFS events to be observed. However, as a result of the insufficient number of patients randomly assigned to this part of the study, only 148 events were observed, corresponding to 38.5% power to detect the original alternative hypothesis (HR, 0.76). Comparisons for R-C were performed at the time of the primary trial's analysis, as planned. All statistical analyses were conducted using SAS version 4 (SAS Institute, Cary, NC).

RESULTS

Patient Characteristics and Follow-Up

Among 2,832 patients who received chemotherapy within MINDACT, 1,301 (45.9%) were randomly assigned for the chemotherapy question (R-C). The main reason for not being included in R-C was chemotherapy administered outside of the trial on the basis of the physician's or patient's wishes. A consort diagram of the trial is shown in Figure 1. Among 1,301 randomly assigned patients, 787 (60.5%) were categorized to have a clinical-high and genomic-high risk (c-high/g-high), 351 (27.0%) a c-high/g-low, 137 (10.5%) a c-low/g-high, and 26 (2.0%) a c-low/g-low disease. In total, 649 patients were randomly assigned to the control arm and 652 to DC arm. The main patient characteristics were well balanced between the two arms (Table 1).

The cutoff date for the present analysis was March 1, 2016. Median follow-up is 5.0 years.

Treatments Received

The compliance rate for random assignment was 97.1% overall. Treatment received in each arm, as well as dose modifications or interruptions in both arms are shown in Table 2 and Appendix Table A1.

Primary End Point Analysis

Overall, 148 patients experienced a recurrence—there were 67 DFS events in the DC arm and 81 in the control arm. The majority of first recurrences were distant metastases (n = 66; 44.6%). Others were second primaries (n = 52; 35.1%) and local relapses (n = 22; 14.9%). Eight patients (5.4%) died without experiencing a relapse. At 5-year median follow-up, DFS was not significantly different between the DC arm (n = 652) and control arm (n = 649; 90.7% [95% CI, 88% to 92.8%] v 88.8% [95% CI, 85.9% to 91.15]; HR, 0.83 [95% CI, 0.60 to 1.15]; P = .26; Fig 2A). Models adjusted for stratification factors and those that were unadjusted led to the same results (data not shown). Figure 3 shows a forest plot of DFS in both arms by stratification factors. Of note, for the relevant clinical-high risk/genomic-high risk subgroup, DFS was also not different



FIG 1. CONSORT diagram of randomization in the MINDACT study. (^a) The control anthracycline arm was different for patients with LNO breast cancer and for patients with lymph node (LN)–positive disease, as standard therapies were different for each subgroup at that time and evolved over time during the trial. For LNO disease, anthracycline-based regimens without taxanes were used and included: cyclophosphamide, doxorubicin, and fluorouracil (FAC or CAF); cyclophosphamide, epirubicin, and fluorouracil (FEC); or 4 cycles of epirubicin followed by 4 cycles of cyclophosphamide, methotrexate, and fluorouracil. For LN-positive disease, the standard regimen was a sequence of 3 cycles of FEC 100 followed by 3 cycles of docetaxel. (^b) One patient was found to be ineligible as a result of M1 status at baseline and was censored at time 0 in the analysis of disease-free survival and distant metastases–free survival end points.

between arms (5-years DFS DC: 88.1% [95% CI, 84.3% to 91.1%] *v* control: 86.1% [95% CI, 82.1% to 89.3%]; HR, 0.83 [95% CI, 0.58 to 1.21]).

Secondary Efficacy End Points

Seventy patients experienced a distant relapse—34 in the DC arm and 36 in the control arm—and 22 patients died without experiencing a distant relapse. Five-year DMFS was not significantly different between the two arms (DC: 94.4% [95% CI, 92.2% to 96%] v control: 93.5% [95% CI, 91.2% to 95.3%]; HR, 0.89 [95% CI, 0.59 to 1.34]; P = .58; Fig 2B). Fifty-seven deaths were reported at the time of the cutoff date—27 in the DC arm and 30 in the control arm. The main cause of death was progressive disease (36 patients; 63.2%). Similarly, 5-year OS was identical in both

arms (DC: 96.3% [95% CI, 94.4% to 97.6%] *v* control: 96.2% [95% CI, 94.3% to 97.4%]; HR, 0.91 [95% CI, 0.54 to 1.53]; P = .72; Fig 2C). Appendix Figure A1 (online only) shows a forest plot of OS in both arms by stratification factors.

Safety

As shown in Table 3 and Appendix Table A2 (online only), the most common adverse events in DC compared with control were grade 2 hand/foot syndrome (3.3% in control v 28.5% in DC), grade 2 diarrhea (5.8% v 13.7%), and grade 1 peripheral neuropathy (11.2% v 27.1%). However, grade 2 anemia (14.2% in control v 5.1% in DC) and grade 4 neutropenia (24.6% v 20.5%) were slightly more frequent in the control arm. Serious cardiac events occurred in 9 patients overall, including 1 cardiac failure (control) and 1

Delaloge et al

Characteristic	Control Arm (n = 649) DC Arm (n = 652)		Total (N = 1,301)	
Age, years				
< 35	15.0 (2.3)	17.0 (2.6)	32.0 (2.5)	
35-50	227.0 (35.0)	222.0 (34.0)	449.0 (34.5)	
50-70	399.0 (61.5)	410.0 (62.9)	809.0 (62.2)	
≥ 70	8.0 (1.2)	3.0 (0.5)	11.0 (0.8)	
Corrected risk ^a				
cL/gL	12.0 (1.8)	14.0 (2.1)	26.0 (2.0)	
cL/gH	70.0 (10.8)	67.0 (10.3)	137.0 (10.5)	
cH/gL	175.0 (27.0)	176.0 (27.0)	351.0 (27.0)	
cH/gH	392.0 (60.4)	395.0 (60.6)	787.0 (60.5)	
Menopausal status				
Premenopausal	252.0 (38.8)	248.0 (38.0)	500.0 (38.4)	
Postmenopausal	363.0 (55.9)	362.0 (55.5)	725.0 (55.7)	
Not 1 or 2	34.0 (5.2)	42.0 (6.5)	76.0 (5.9)	
Lymph node status				
Node negative	455.0 (70.1)	454.0 (69.6)	909.0 (69.9)	
1-3 positive nodes	192.0 (29.6)	198.0 (30.3)	390.0 (29.0)	
\geq 4 positive lymph nodes	2.0 (0.3)	0.0 (0.0)	2.0 (0.2)	
Lymph node resection procedure				
Full axillary dissection	279.0 (43.0)	286.0 (43.9)	565.0 (43.4)	
Sentinel lymph node sampling	370.0 (57.0)	366.0 (56.1)	736.0 (56.6)	
Type of breast cancer surgery				
Breast conserving surgery	514.0 (79.2)	518.0 (79.4)	1,032.0 (79.3)	
Mastectomy	135.0 (20.8)	134.0 (20.6)	269.0 (20.7)	
Pathologic tumor size, cm				
≤ 1	37.0 (5.7)	36.0 (5.5)	73.0 (5.6)	
1-2	332.0 (51.2)	320.0 (49.1)	652.0 (50.1)	
2-5	269.0 (41.4)	282.0 (43.3)	551.0 (42.4)	
> 5	11.0 (1.7)	14.0 (2.1)	25.0 (1.9)	
Tumor grade				
1	33.0 (5.1)	27.0 (4.1)	60.0 (4.6)	
2	256.0 (39.4)	253.0 (38.8)	509.0 (39.1)	
3	358.0 (55.2)	369.0 (56.6)	727.0 (55.9)	
Unknown	2.0 (0.3)	3.0 (0.5)	5.0 (0.4)	
ER (local laboratory)				
Negative	160.0 (24.7)	169.0 (25.9)	329.0 (25.3)	
Positive	489.0 (75.3)	483.0 (74.1)	972.0 (74.7)	
PgR (local laboratory)				
Negative	232.0 (35.7)	237.0 (36.3)	469.0 (36.0)	
Positive	413.0 (63.6)	411.0 (63.0)	824.0 (63.3)	
Missing	4.0 (0.6)	4.0 (0.6)	8.0 (0.6)	
	(continued on following page)			

 TABLE 1. Patients Characteristics in the Chemotherapy Randomization Arms of MINDACT

Characte	ristic	Control Arm $(n = 649)$	DC Arm $(n = 652)$
TABLE 1.	Patients Characteristics in the Chemotherapy	Randomization Arms of MINDACT	(continued)

Characteristic	CONTROL AND (II = 649)	DC AIIII (II = 652)	10(a) (N = 1,301)
HER2 (local laboratory)			
Negative	584.0 (90.0)	594.0 (91.1)	1,178.0 (90.5)
Positive	64.0 (9.9)	55.0 (8.4)	119.0 (9.1)
Missing	1.0 (0.2)	3.0 (0.5)	4.0 (0.3)
Clinicopathologic subtype (local)			
Luminal HER2- (ER+ and/or PgR+, HER2-)	453.0 (69.8)	449.0 (68.9)	902.0 (69.3)
Luminal HER2+ (ER+ and/or PgR+, HER2+)	43.0 (6.6)	44.0 (6.7)	87.0 (6.7)
HER2+ (nonluminal) (ER-, PgR-, HER2+)	21.0 (3.2)	11.0 (1.7)	32.0 (2.5)
Triple negative (ER-, PgR-, HER2-)	131.0 (20.2)	144.0 (22.1)	275.0 (21.1)
Missing	1.0 (0.2)	4.0 (0.6)	5.0 (0.4)
Interval surgery to R-C			
\leq 8 weeks	515.0 (79.4)	529.0 (81.1)	1,044.0 (80.2)
8 weeks to 120 days	134.0 (20.6)	117.0 (17.9)	251.0 (19.3)
> 120 days	0.0 (0.0)	6.0 (0.9)	6.0 (0.5)

NOTE. Data are given as No. (%).

Abbreviations: cH, clinical high risk; cL, clinical low risk; ER, estrogen receptor; gH, genomic high risk; gL, genomic low risk; HER2, human epidermal growth factor receptor 2; PgR, progesterone receptor; R-C, randomization.

^aCorrected means that patients are classified according to their actual risk in case there was a change in either genomic or clinical risk postenrollment. For most patients, the corrected risk is identical to the risk recorded at enrollment.

cardiopulmonary arrest (DC). Fifty-three patients developed secondary cancers (Control, n = 32; DC, n = 21; leukemia: n = 2 in the control arm v 1 in the DC arm). Two toxic deaths related to chemotherapy were reported in the control arm (as a result of myelodysplastic syndrome and myocardial infarction) and 3 in the DC arm (1 cardiovascular arrest and 2 unspecified).

DISCUSSION

The present randomized phase III trial, nested within the large European MINDACT trial, did not demonstrate the superiority of a non-anthracycline-containing regimen over an anthracycline-based adjuvant chemotherapy in terms of 5-year DFS of patients with localized, high clinical and/or genomic risk breast cancer. Although the efficacy results seemed to be equivalent in both arms on all measurements, the current study's design precludes concluding a potential equivalence between both regimens as it was not powered to prove noninferiority. Furthermore, the safety profile of the DC combination was overall not better than that of anthracycline-based therapy. The most common adverse events for DC were hand/foot syndrome and diarrhea. Standard adverse events seemed to be manageable, with few dose reductions or treatment interruptions; however, major toxicities were also encountered, including 9 cardiac events and, more importantly, five toxic deaths, including 2 in the control arm (0.3%) and 3 in the DC arm (0.5%). Given the magnitude of the expected individual chemotherapy benefit even in categories currently considered high risk, such as the women included in the present trial,⁴

this toxicity rate unfortunately seems to be barely acceptable and does not support a change of practice.

Hal (N = 1 201)

At the time this study was designed, anthracycline-based adjuvant regimens without taxanes remained the gold standard in node-negative disease. The benefits of adding taxanes to the previously established standard anthracyclinebased chemotherapy regimens had been clearly demonstrated in patients with node-positive breast cancer.³ Anthracyclines had long been associated with two major toxicities, namely long-term cardiac toxicity and secondary hematologic malignancies, both of which occurred in approximately 1% of treated women.² Efficient and less toxic anthracycline-free regimens had therefore been anticipated for years.⁸ Results of the phase III trial of DC combination as first-line therapy in metastatic patients led to the hope that this regimen could be a safer and/or more effective replacement to anthracyclinebased regimens.⁶ Taxane use has meanwhile become widespread in the adjuvant setting on the basis of individual trial results and meta-analyses showing a consistent DFS benefit of approximately 4% to 5%, whatever the nodal status.³ Taxanes are currently used as monotherapy, sequentially to anthracyclines; alternatively in combination with anthracyclines, with or without cyclophosphamide; or in some situations in combination with cyclophosphamide as an anthracycline-free regimen.^{3,8} In patients with HER2-negative disease, the docetaxel-cyclophosphamide combination administered for 4 cycles has been identified as a potential standard regimen in intermediate-risk patients and as more efficient than 4 cycles of doxorubicin-cyclophosphamide (AC).8 However, in highrisk patients, the same combination administered for 6 cycles

Delaloge et al

TABLE 2. Treatments Administered, and Dose and Treatment Adaptations in Both Arms (safety population)

Variable	Anthracycline/Taxane in Control Arm (n = 635)	Docetaxel/C DC Arm	apecitabine in (n = 628)
Total No. of cycles	3,685.0	3,4	28.0
Median treatment duration, weeks	18.0	1	8.0
Median No. of cycles	6.0	6	6.0
1	1.0 (0.2)	6.0	(1.0)
2	3.0 (0.5)	5.0	(0.8)
3	5.0 (0.8)	3.0	(0.5)
4	8.0 (1.3)	7.0	(1.1)
5	20.0 (3.1)	29.0) (4.6)
6	590.0 (92.9)	573.0) (91.2)
7	2.0 (0.3)	4.0	(0.6)
8	5.0 (0.8)	1.0	(0.2)
9	1.0 (0.2)	0.0	(0.0)
Received anti-HER2 therapy (among HER2-positive cases) ^a	53.0/63.0 (84.3)	39.0/53	3.0 (72.2)
Chemotherapy regimen			
Anthracycline/cyclophosphamide ± FU only (AC/FAC/FEC regimens)	447.0 (70.4)		
Sequential anthracycline-taxane regimen	188.0 (29.6)	-	
	Anthracycline/Taxane in Control Arm (n = 3,685 cycles)	Docetaxel in DC Arm (n = 3,428 cycles)	Capecitabine in DC Arm $(n = 3,428 \text{ cycles})$
Treatment dose reduction	Anthracycline/Taxane in Control Arm (n = 3,685 cycles)	Docetaxel in DC Arm (n = 3,428 cycles)	Capecitabine in DC Arm (n = 3,428 cycles)
Treatment dose reduction No	Anthracycline/Taxane in Control Arm (n = 3,685 cycles) 3,602.0 (97.7)	Docetaxel in DC Arm (n = 3,428 cycles) 3,295.0 (96.1)	Capecitabine in DC Arm (n = 3,428 cycles) 3,017.0 (88.0)
Treatment dose reduction No Yes	Anthracycline/Taxane in Control Arm (n = 3,685 cycles) 3,602.0 (97.7) 82.0 (2.2)	Docetaxel in DC Arm (n = 3,428 cycles) 3,295.0 (96.1) 133.0 (3.9)	Capecitabine in DC Arm (n = 3,428 cycles) 3,017.0 (88.0) 411.0 (12.0)
Treatment dose reduction No Yes Missing	Anthracycline/Taxane in Control Arm (n = 3,685 cycles) 3,602.0 (97.7) 82.0 (2.2) 1.0 (0.0)	Docetaxel in DC Arm (n = 3,428 cycles) 3,295.0 (96.1) 133.0 (3.9) 0.0 (0.0)	Capecitabine in DC Arm (n = 3,428 cycles) 3,017.0 (88.0) 411.0 (12.0) 0.0 (0.0)
Treatment dose reduction No Yes Missing Reason for dose reduction	Anthracycline/Taxane in Control Arm (n = 3,685 cycles) 3,602.0 (97.7) 82.0 (2.2) 1.0 (0.0) n = 82	Docetaxel in DC Arm (n = 3,428 cycles) 3,295.0 (96.1) 133.0 (3.9) 0.0 (0.0) n = 133	Capecitabine in DC Arm (n = 3,428 cycles) 3,017.0 (88.0) 411.0 (12.0) 0.0 (0.0) n = 411
Treatment dose reduction No Yes Missing Reason for dose reduction Hematologic toxicity	Anthracycline/Taxane in Control Arm (n = 3,685 cycles) 3,602.0 (97.7) 82.0 (2.2) 1.0 (0.0) n = 82 23.0 (28.0)	Docetaxel in DC Arm (n = 3,428 cycles) 3,295.0 (96.1) 133.0 (3.9) 0.0 (0.0) n = 133 14.0 (10.5)	Capecitabine in DC Arm (n = 3,428 cycles) 3,017.0 (88.0) 411.0 (12.0) 0.0 (0.0) n = 411 15.0 (3.6)
Treatment dose reduction No Yes Missing Reason for dose reduction Hematologic toxicity Nonhematologic toxicity	Anthracycline/Taxane in Control Arm (n = 3,685 cycles) 3,602.0 (97.7) 82.0 (2.2) 1.0 (0.0) n = 82 23.0 (28.0) 41.0 (50.0)	Docetaxel in DC Arm (n = 3,428 cycles) 3,295.0 (96.1) 133.0 (3.9) 0.0 (0.0) n = 133 14.0 (10.5) 103.0 (77.4)	Capecitabine in DC Arm (n = 3,428 cycles) 3,017.0 (88.0) 411.0 (12.0) 0.0 (0.0) n = 411 15.0 (3.6) 333.0 (81.0)
Treatment dose reduction No Yes Missing Reason for dose reduction Hematologic toxicity Nonhematologic toxicity Both	Anthracycline/Taxane in Control Arm (n = 3,685 cycles) 3,602.0 (97.7) 82.0 (2.2) 1.0 (0.0) n = 82 23.0 (28.0) 41.0 (50.0) 12.0 (14.6)	Docetaxel in DC Arm (n = 3,428 cycles) 3,295.0 (96.1) 133.0 (3.9) 0.0 (0.0) n = 133 14.0 (10.5) 103.0 (77.4) 9.0 (6.8)	Capecitabine in DC Amg (n = 3,428 cycles) 3,017.0 (88.0) 411.0 (12.0) 0.0 (0.0) 15.0 (3.6) 333.0 (81.0) 19.0 (4.6)
Treatment dose reduction No Yes Missing Reason for dose reduction Hematologic toxicity Nonhematologic toxicity Both Non–drug related	Anthracycline/Taxane in Control Arm (n = 3,685 cycles) 3,602.0 (97.7) 82.0 (2.2) 1.0 (0.0) n = 82 23.0 (28.0) 41.0 (50.0) 12.0 (14.6) 6.0 (7.3)	Docetaxel in DC Arm (n = 3,428 cycles) 3,295.0 (96.1) 133.0 (3.9) 0.0 (0.0) n = 133 14.0 (10.5) 103.0 (77.4) 9.0 (6.8) 6.0 (4.5)	Capecitabine in DC Arm (n = 3,428 cycles) (n = 3,428 cycles) 3,017.0 (88.0) 411.0 (12.0) 0.0 (0.0) 10.0 (0.0) 15.0 (3.6) 333.0 (81.0) 19.0 (4.6) 40.0 (9.7)
Treatment dose reduction No Yes Missing Reason for dose reduction Hematologic toxicity Nonhematologic toxicity Both Non–drug related Unknown	Anthracycline/Taxane in Control Arm (n = 3,685 cycles) 3,602.0 (97.7) 82.0 (2.2) 1.0 (0.0) n = 82 23.0 (28.0) 41.0 (50.0) 12.0 (14.6) 6.0 (7.3) 0.0 (0.0)	Docetaxel in DC Arm (n = 3,428 cycles) 3,295.0 (96.1) 133.0 (3.9) 0.0 (0.0) n = 133 14.0 (10.5) 103.0 (77.4) 9.0 (6.8) 9.0 (6.8) 6.0 (4.5) 1.0 (0.8)	Capecitabine in DC Arm (n = 3,428 cycles) 3,017.0 (88.0) 411.0 (12.0) 0.0 (0.0) 1 333.0 (81.0) 19.0 (4.6) 40.0 (9.7) 4.0 (1.0)
Treatment dose reduction No Yes Missing Reason for dose reduction Hematologic toxicity Nonhematologic toxicity Both Non–drug related Unknown Treatment interrupted	Anthracycline/Taxane in Control Arm (n = 3,685 cycles) 3,602.0 (97.7) 82.0 (2.2) 1.0 (0.0) n = 82 23.0 (28.0) 41.0 (50.0) 12.0 (14.6) 6.0 (7.3) 0.0 (0.0)	Docetaxel in DC Arm (n = 3,428 cycles) 3,295.0 (96.1) 133.0 (3.9) 0.0 (0.0) 133.0 (0.0) n = 133 14.0 (10.5) 103.0 (77.4) 9.0 (6.8) 6.0 (4.5) 1.0 (0.8)	Capecitabine in DC Amg (n = 3,428 cycles) 3,017.0 (88.0) 411.0 (12.0) 0.0 (0.0) 15.0 (3.6) 333.0 (81.0) 19.0 (4.6) 40.0 (9.7) 4.0 (1.0)
Treatment dose reduction No Yes Missing Reason for dose reduction Hematologic toxicity Nonhematologic toxicity Both Non-drug related Unknown Treatment interrupted No	Anthracycline/Taxane in Control Arm (n = 3,685 cycles) 3,602.0 (97.7) 82.0 (2.2) 1.0 (0.0) n = 82 23.0 (28.0) 41.0 (50.0) 12.0 (14.6) 6.0 (7.3) 0.0 (0.0) 3,609.0 (99.8)	Docetaxel in DC Arm (n = 3,428 cycles) 3,295.0 (96.1) 133.0 (3.9) 0.0 (0.0) n = 133 0.14.0 (10.5) 14.0 (10.5) 103.0 (77.4) 3,9.0 (6.8) 0.0 (4.5) 1.0 (0.8) 1.0 (0.8)	Capecitabine in DC Arm (n = 3,428 cycles) 3,017.0 (88.0) 411.0 (12.0) 0.0 (0,0) 1 333.0 (81.0) 19.0 (4.6) 40.0 (9.7) 4.0 (1.0) 2,988.0 (87.2)
Treatment dose reduction No Yes Missing Reason for dose reduction Hematologic toxicity Nonhematologic toxicity Both Non–drug related Unknown Treatment interrupted No Yes	Anthracycline/Taxane in Control Arm (n = 3,685 cycles) 3,602.0 (97.7) 82.0 (2.2) 1.0 (0.0) n = 82 23.0 (28.0) 41.0 (50.0) 12.0 (14.6) 6.0 (7.3) 0.0 (0.0) 3,609.0 (99.8) 6.0 (0.2)	Docetaxel in DC Arm (n = 3,428 cycles) 3,295.0 (96.1) 133.0 (3.9) 0.0 (0.0) 133.0 (3.9) 0.133.0 (3.9) 10.0 (0.0) 103.0 (77.4) 9.0 (6.8) 1.0 (0.8) 3,402.0 (99.2) 26.0 (0.8)	Capecitabine in DC Arm (n = 3,428 cycles) (n = 3,428 cycles) 3,017.0 (88.0) 411.0 (12.0) 0.0 (0.0) 10.0 (0.0) 15.0 (3.6) 333.0 (81.0) 19.0 (4.6) 40.0 (9.7) 40.0 (9.7) 2,988.0 (87.2) 440.0 (12.8)
Treatment dose reduction No Yes Missing Reason for dose reduction Hematologic toxicity Nonhematologic toxicity Both Non-drug related Unknown Treatment interrupted No Yes Yes and restart within this cycle	Anthracycline/Taxane in Control Arm (n = 3,685 cycles) 3,602.0 (97.7) 82.0 (2.2) 1.0 (0.0) n = 82 23.0 (28.0) 41.0 (50.0) 12.0 (14.6) 6.0 (7.3) 0.0 (0.0) 3,609.0 (99.8) 6.0 (0.2)	Docetaxel in DC Arm (n = 3,428 cycles) 3,295.0 (96.1) 133.0 (3.9) 0.0 (0.0) 133.0 (3.9) 103.0 (7.0) 103.0 (77.4) 9.0 (6.8) 1.0 (0.8) 3,402.0 (99.2) 26.0 (0.8) 1.0 (0.0)	Capecitabine in DC Arm (n = 3,428 cycles) 3,017.0 (88.0) 411.0 (12.0) 0.0 (0.0) 1.0 (12.0) 333.0 (81.0) 19.0 (4.6) 40.0 (9.7) 2,988.0 (87.2) 440.0 (12.8) 143.0 (4.2)
Treatment dose reduction No Yes Missing Reason for dose reduction Hematologic toxicity Nonhematologic toxicity Both Non-drug related Unknown Treatment interrupted No Yes Yes and restart within this cycle Stopped for the rest of the cycle	Anthracycline/Taxane in Control Arm (n = 3,685 cycles) 3,602.0 (97.7) 82.0 (2.2) 1.0 (0.0) n = 82 23.0 (28.0) 41.0 (50.0) 12.0 (14.6) 6.0 (7.3) 0.0 (0.0) 3,609.0 (99.8) 6.0 (0.2) 	Docetaxel in DC Arm (n = 3,428 cycles) 3,295.0 (96.1) 133.0 (3.9) 0.0 (0.0) 133.0 (3.9) 0.133.0 (3.9) 10.0 (0.0) 14.0 (10.5) 103.0 (77.4) 9.0 (6.8) 6.0 (4.5) 1.0 (0.8) 3,402.0 (99.2) 26.0 (0.8) 1.0 (0.0) 5.0 (0.1)	Capecitabine in DC Arm (n = 3,428 cycles) 3,017.0 (88.0) 411.0 (12.0) 0.0 (0.0) 1 1.0 (10.0) 15.0 (3.6) 333.0 (81.0) 19.0 (4.6) 40.0 (9.7) 4.0 (1.0) 4.0 (1.0) 4.0 (1.0) 133.0 (87.2) 143.0 (42.2) 189.0 (5.5)
Treatment dose reduction No Yes Missing Reason for dose reduction Hematologic toxicity Nonhematologic toxicity Both Non-drug related Unknown Treatment interrupted No Yes Yes and restart within this cycle Stopped for the rest of the cycle Drug definitively stopped	Anthracycline/Taxane in Control Arm (n = 3,685 cycles) 3,602.0 (97.7) 82.0 (2.2) 1.0 (0.0) n = 82 23.0 (28.0) 41.0 (50.0) 12.0 (14.6) 6.0 (7.3) 0.0 (0.0) 3,609.0 (99.8) 6.0 (0.2) 6.0 (0.2)	Docetaxel in DC Arm (n = 3,428 cycles) 3,295.0 (96.1) 3,295.0 (96.1) 133.0 (3.9) 0.0 (0.0) 133.0 (3.9) 133.0 (3.9) 100.0 (0.0) 1103.0 (77.4) 9.0 (6.8) 9.0 (6.8) 1.0 (0.8) 3,402.0 (99.2) 26.0 (0.8) 1.0 (0.0) 5.0 (0.1) 20.0 (0.6)	Capecitabine in DC Arm (n = 3,428 cycles) 3,017.0 (88.0) 3,017.0 (88.0) 411.0 (12.0) 0.0 (0.0) 10.0 (0.0) 15.0 (3.6) 333.0 (81.0) 333.0 (81.0) 40.0 (9.7) 40.0 (9.7) 2,988.0 (87.2) 440.0 (12.8) 143.0 (4.2) 143.0 (4.2) 189.0 (5.5) 108.0 (3.2)

NOTE. Data are given as No. (%) unless otherwise noted.

Abbreviations: AC, doxorubicin-cyclophosphamide; DC, docetaxel-capecitabine; FAC, cyclophosphamide, doxorubicin, and fluorouracil; FEC, cyclophosphamide, epirubicin, and fluorouracil; FU, fluorouracil; HER2, human epidermal growth factor receptor 2.

^aTwo patients had missing data for trastuzumab treatment.

and compared with standard sequential regimen produced mixed results, leaving the sequential regimen as standard.^{9,10} In parallel, several studies have explored the potential role of capecitabine as part of the treatment of early breast cancer. The current study is another part of this complex

picture. Capecitabine generally increased treatment toxicity when added to standard therapies or when administered to elderly patients.^{9,11-14} A recent meta-analysis demonstrated that in unselected patients, capecitabine did not influence DFS when added to standard regimens,



FIG 2. Efficacy end points in the chemotherapy randomization arms of MINDACT. (A) Disease-free survival (DFS; intent-to-treat [ITT] randomization [R-C] population). (B) Distant metastases-free survival (DMFS; ITT R-C population). (C) Overall survival (OS; ITT R-C population). (D) DFS (clinical-high risk [cH]/ genomic-high risk [gH]). (E) DMFS (cH/gH). (F) OS (cH/gH). DC, docetaxel-capecitabine; HR, hazard ratio; KM, Kaplan-Meier.

except in exploratory subanalyses in patients with triple-negative breast cancer.¹⁵ In the Create-X trial, administration of sequential capecitabine in patients with poor response to standard neoadjuvant therapy resulted in a DFS and OS benefit, mostly driven by patients with triple-negative breast cancer.¹⁶ In TACT2, Cameron et al¹⁷ concluded that capecitabine could be used in place of CMF without significant loss of efficacy and

with improved quality of life. However, in the GEICAM/2003-10 study, capecitabine was inferior to docetaxel after anthracyclinecyclophosphamide.¹⁸ The current study has a different design, with an attempt to insert capecitabine as an alternative to anthracyclines; however, it could not demonstrate any superiority in favor of the DC arm, whatever the subgroup, including the relevant clinical-high risk/genomic-high risk group.

Disease Free Survival						
	Even	its/Patients			HR and Cl	
<u> </u>	DC	Control Arm	H	R (95% CI)	(DC : Control Arm) Interaction Test	
Age, years < 50	23/239	30/242	0.78	(0.45 to 1.35))	
≥ 50	44/413	51/407	0.86	(0.57 to 1.29))	
Risk (clinical/genomic) at enrol	lment					
cL/gH	4/78	9/79	0.45	(0.14 to 1.45)) $ P = .514 (df = 2)$	
cH/gL	9/161	9/158	1.02	(0.41 to 2.57))	
cH/gH	54/413	63/412	0.86	(0.60 to 1.23))	
Hormonal receptor status (loca	l laboratory)				
Negative	29/154	30/151	1.00	(0.60 to 1.66))	
Positive	38/498	51/498	0.74	(0.49 to 1.13))	
HER2 status (local laboratory)						
Negative	59/574	68/566	0.86	(0.61 to 1.22)) $ P = .373 (df = 2)$	
Positive	7/65	8/68	0.98	(0.35 to 2.71))	
Not done or not received	1/13	5/15	0.21	(0.02 to 1.80)). <	
Lymph node resection procedu	re					
Full axillary dissection	28/268	28/267	1.02	(0.60 to 1.71)) $P = .342 (df = 1)$	
SLNB	39/384	53/382	0.73	(0.49 to 1.11))	
Type of breast cancer surgery p	performed				<u></u>	
Breast conserving surgery	49/526	66/522	0.74	(0.51 to 1.07)) $ P = .196 (df = 1)$	
Mastectomy	18/126	15/127	1.24	(0.62 to 2.46)		
Total	67/652 (10.3%)	81/649 (12.5%)	0.83	(0.60 to 1.15))	
					······································	
					0.25 0.5 1.0 2.0 4.0	
					DC Control arm	
					better I better	
					Unaujusted treatment effect: $P = .263$	

FIG 3. Forest plots of disease-free survival, by stratification factors. cH, clinical high risk; cL, clinical low risk; DC, docetaxel-capecitabine; gH, genomic high risk; gL, genomic low risk; HER2, human epidermal growth factor receptor 2; HR, hazard ratio; SLNB, sentinel lymph node biopsy.

The current study has some limitations. The power to demonstrate a potential significant difference between arms was lower than expected, mainly because of a lower accrual rate than anticipated. Furthermore, patients' prognosis was remarkably good despite their classification as high risk, with DFS rates of 88.8% and 90.7% and DMFS rates of 93.5 and 94.4% at 5 years, respectively, in each arm. The potential to demonstrate the superiority of a given chemotherapy regimen in these conditions would therefore be low. The trial was designed as a superiority trial and would furthermore have even less power to demonstrate noninferiority. The regimen used in the control arm of the trial cannot be

considered standard anymore—70% of patients did not receive taxanes. DC has therefore not been directly compared with the best current standards available, comprising sequential anthracycline-taxane or nonanthracycline regimens including taxanes, such as docetaxel-cyclophosphamide.¹⁰ The population accrued was heterogeneous and consisted of patients with luminal and triple-negative (approximately 20% per arm) or HER2-positive (approximately 9% per arm) disease. An effect of the experimental therapy compared with the standard arm could therefore not be detected if limited to a tumor subset, such as the triple-negative subset, as suggested by other trials and discussed previously.^{15,16} **TABLE 3.** Adverse Events in Control and DC Arms (safety population, per patient, worse Common Terminology Criteria for Adverse Events version

 3.0 grade, on treatment)

	Control Arn	n (n = 635)	DC Arm (n = 628)		
Adverse Event	Grade 1-2	Grade \geq 3	Grade 1-2	Grade \geq 3	
Nausea	438.0 (69.0)	18.0 (2.8)	268.0 (42.7)	12.0 (1.9)	
Vomiting	188.0 (29.6)	13.0 (2.0)	88.0 (14.0)	14.0 (2.2)	
Fatigue	438.0 (69.0)	35.0 (5.5)	423.0 (67.4)	34.0 (5.5)	
Neuropathy	88.0 (13.9)	4.0 (0.6)	252.0 (40.2)	26.0 (4.1)	
Hand/foot syndrome	50.0 (7.9)	6.0 (0.9)	308.0 (49.0)	99.0 (15.8)	
Neutropenia	74.0 (11.7) ^a	249.0 (39.2)	24.0 (3.8) ^a	180.0 (28.6)	
Leukopenia	119.0 (18.7)ª	139.0 (21.9)	87.0 (13.9) ^a	90.0 (14.3)	
Thrombocytopenia	5.0 (0.8) ^a	4.0 (0.6)	2.0 (0.3) ^a	0.0 (0.0)	
Anemia	90.0 (14.2) ^a	1.0 (0.2)	32.0 (5.1) ^a	0.0 (0.0)	
Diarrhea	140.0 (22.0)	7.0 (1.1)	248.0 (39.5)	30.0 (4.8)	
Constipation	180.0 (28.3)	5.0 (0.8)	146.0 (23.2)	0.0 (0.0)	
Febrile neutropenia	0.0 (0.0)	65.0 (10.3)	0.0 (0.0)	44.0 (7.0)	
Infection	127.0 (20.0)	39.0 (6.1)	122.0 (19.4)	33.0 (5.3)	
Alopecia	390.0 (61.4)	0.0 (0.0)	354.0 (56.4)	0.0 (0.0)	
Mucositis/stomatitis	291.0 (45.8)	12.0 (1.9)	300.0 (47.8)	20.0 (3.2)	
Cough	62.0 (9.8)	0.0 (0.0)	39.0 (6.2)	1.0 (0.2)	
Nail toxicity	66.0 (10.4)	2.0 (0.3)	238.0 (37.9)	60.0 (9.6)	
Headache	101.0 (15.9)	1.0 (0.2)	44.0 (7)	1.0 (0.2)	
Dry eye	107.0 (16.9)	1.0 (0.2)	148.0 (23.5)	1.0 (0.2)	
Dry mouth	46.0 (7.2)	1.0 (0.2)	23.0 (3.7)	1.0 (0.2)	
Dysgueusia	95.0 (15)	0.0 (0.0)	179.0 (28.5)	0.0 (0.0)-	
SGPT increased	219.0 (34.5)	4.0 (0.6)	240.0 (38.2)	11 (1.8)	
SGOT increased	164.0 (25.8)	1.0 (0.2)	201.0 (32.0)	5.0 (0.8)	
Drug-related edema	34.0 (5.3)	2.0 (0.3)	112.0 (17.8)	2.0 (0.3)	
Cardiac toxicity					
Ischemia/infarction	1.0 (0.2)	1.0 (0.2)	3.0 (0.5)	2.0 (0.3)	
Hypertension	11.0 (1.7)	1.0 (0.2)	16.0 (2.5)	1.0 (0.2)	
Hypotension	19.0 (3.0)	1.0 (0.2)	19.0 (3.0)	0.0 (0.0)	
Left ventricular systolic dysfunction	1.0 (0.2)	0.0 (0.0)	1.0 (0.2)	0.0 (0.0)	
Other	41.0 (6.4)	1.0 (0.2)	24.0 (3.9)	2.0 (0.4)	
Toxic death		2.0 (0.3)		3.0 (0.5)	

NOTE. Data are given as No. (%) unless otherwise noted.

Abbreviation: DC, docetaxel-capecitabine.

^aGrade 2 only.

Regarding safety, standard administration of the drugs used have changed since then, such as prophylactic granulocyte-colony stimulating factor use, which was not mandatory in any arm of the trial.¹⁹ Of note, such treatment would not be possible in the DC arm where capecitabine is administered during 14 days.¹⁹ The trial was also not designed to provide detailed, longitudinal long-term safety data (such as for alopecia; Appendix Table A3, online only).

In conclusion, the adjuvant DC combination did not improve the outcome of high clinical and/or genomic risk patients included in the MINDACT study compared with anthracycline-based chemotherapy, including in the relevant clinical-high risk/genomic-high risk group. In addition, the safety profile does not favor this DC combination, which is therefore not recommended as a primary option in this setting but could be considered as an alternative if anthracyclines are contraindicated.

AFFILIATIONS

¹Gustave Roussy, Villejuif, France

²Unicancer Breast Group, Paris, France

³Institut Jules Bordet, Université Libre de Bruxelles, Brussels, Belgium

⁴Netherlands Cancer Institute, Amsterdam, the Netherlands ⁵European Organization for Research and Treatment of Cancer, Brussels, Belgium

⁶Helen Diller Family Comprehensive Cancer Center, University of California, San Francisco, San Francisco, CA

⁷Zuyderland Medisch Centrum, Heerlen-Geleen, the Netherlands ⁸Institut Curie–Hôpital Rene Huguenin, Saint-Cloud, France

⁹Institut Catala D'Oncologia–Institut d'Investigacio Biomedica de

Bellvitge, L'Hospitalet, Barcelona, Spain

¹⁰Hospital General Vall D'Hebron, Barcelona, Spain

¹¹Breast International Group, Brussels, Belgium

¹²Centre Hospitalier Universitaire Vaudois, Lausanne, Switzerland

¹³Europa Donna-The European Breast Cancer Coalition, Milan, Italy ¹⁴Breast Unit Kliniken Essen-Mitte, Westdeutsche Studiengruppe, Mänskensche dhache Osmannen

Mönchengladbach, Germany

¹⁵St Johannes Hospital, Dortmund, Germany

¹⁶Institut de Cancérologie de Lorraine, Vandoeuvre-Les-Nancy, France ¹⁷Institut Curie Paris Sciences et Lettres, Université de Paris, Paris, France

¹⁸The University of Texas Health Sciences Center, San Antonio, TX ¹⁹Clinica Universidad de Navarra-Site Madrid, Madrid, Spain

²⁰Jeroen Bosch Ziekenhuis, 's-Hertogenbosch, the Netherlands
²¹Baylor University College of Medicine, Houston, TX

²²University of Milan and European Institute of Oncology–Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico, Milan, Italy

²³University of Genoa and Azienda Ospedaliera Universitaria San Martino, Genova, Italy

²⁴Centre Hospitalier Universitaire, Université Catholique de Louvain, Namur, Belgium

²⁵Champalimaud Clinical Center/Champalimaud Foundation, Lisbon, Portugal

CORRESPONDING AUTHOR

Suzette Delaloge, MD, Department of Medical Oncology, Gustave Roussy, 114 rue Edouard Vaillant, 94800 Villejuif, France; e-mail: Suzette.delaloge@gustaveroussy.fr.

PRIOR PRESENTATION

Presented orally at the 2017 American Society of Clinical Oncology Annual Meeting, Chicago IL, June 2-6, 2017.

SUPPORT

MINDACT was supported by grants from the European Commission Framework Programme VI (FP6-LSHC-CT-2004-503426, TRANSBIG Network of Excellence), the Breast Cancer Research Foundation, Novartis, F Hoffman La Roche, Sanofi, Eli Lilly, Veridex, the US National Cancer Institute, the European Breast Cancer Council-Breast Cancer Working Group (for the MINDACT biobank), the Jacqueline Seroussi Memorial Foundation (2006 JSMF award), Prix Mois du Cancer du Sein (2004 award), Susan G Komen for the Cure (SG05-0922-02), Fondation Belge Contre le Cancer (SCIE 2005-27), Dutch Cancer Society, The Netherlands Genomics Initiative-Cancer Genomics Centre (2008-2012), Association Le Cancer du Sein, Parlons-en!, the Brussels Breast Cancer Walk-Run and the American Women's Club of Brussels, NIF Trust, German Cancer Aid, the Grant Simpson Trust and Cancer Research UK, and La Ligue Nationale Contre Le Cancer. Also supported by the European Organization for Research and Treatment of Cancer Cancer Research Fund. Whole-genome analysis was provided in kind by Agendia.

The funders had no role in study design, data collection, data analysis, data interpretation, or writing of the report. The corresponding author had

full access to all the data in the study and had final responsibility for the decision to submit for publication.

CLINICAL TRIAL INFORMATION NCT00433589

AUTHORS' DISCLOSURES OF POTENTIAL CONFLICTS OF INTEREST AND DATA AVAILABILITY STATEMENT

Disclosures provided by the authors and data availability statement (if applicable) are available with this article at DOI https://doi.org/10.1200/JC0.19.01371.

AUTHOR CONTRIBUTIONS

Conception and design: Suzette Delaloge, Martine Piccart, Emiel Rutgers, Laura J. van 't Veer, Susan Knox, Peter Ravdin, Isabel T. Rubio, Mahasti Saghatchian, Alastair M. Thompson, Jan Bogaerts, Fatima Cardoso **Administrative support:** Aleksandra Dudek-Peric, Florentine S. Hilbers, Konstantinos Tryfonidis

Provision of study material or patients: Suzette Delaloge, Emiel Rutgers, Franchette van den Berkmortel, Etienne Brain, Miguel Gil-Gil, Patricia Gomez, Zaman Khalil, Sherko Kuemmel, Georg Kunz, Jean-Yves Pierga, Mahasti Saghatchian, Alastair M. Thompson, Fatima Cardoso

Collection and assembly of data: Suzette Delaloge, Emiel Rutgers, Saskia Litière, Franchette van den Berkmortel, Etienne Brain, Aleksandra Dudek-Peric, Miguel Gil-Gil, Patricia Gomez, Florentine S. Hilbers, Zaman Khalil, Georg Kunz, Anne Lesur, Jean-Yves Pierga, Peter Ravdin, Isabel T. Rubio, Tineke J. Smilde, Alastair M. Thompson, Giuseppe Viale, Gabriele Zoppoli, Konstantinos Tryfonidis, Jan Bogaerts, Fatima Cardoso **Data analysis and interpretation:** Suzette Delaloge, Martine Piccart, Emiel Rutgers, Saskia Litière, Laura J. van 't Veer, Franchette van den Berkmortel, Etienne Brain, Aleksandra Dudek-Peric, Miguel Gil-Gil, Patricia Gomez, Zaman Khalil, Susan Knox, Sherko Kuemmel, Anne Lesur, Peter Ravdin, Isabel T. Rubio, Tineke J. Smilde, Alastair M. Thompson, Peter Vuylsteke, Konstantinos Tryfonidis, Coralie Poncet,

Fatima Cardoso

Manuscript writing: All authors Final approval of manuscript: All authors Accountable for all aspects of the work: All authors

ACKNOWLEDGMENT

The authors thank all patients and families who participated in this study. The authors are grateful to the European Commission Sixth Framework Programme (FP6-LSHC-CT-2004-503426), the European Community Seventh Framework Programme (HEALTH-F2-2009-223175 to the Collaborative Oncological Gene-environment Study), the Breast International Group AISBL, F Hoffmann-La Roche, Novartis, and Sanofi for supporting this independent European Organisation for the Research and Treatment of Cancer study. Special thanks to All national coordinating centers and Breast International Group groups participating in MINDACT (EORTC-BCG, GOIRC, NCRI-BCSG, SOLTI, UNICANCER-UCBG, WSG); Peter Ravdin, who kindly allowed the implementation of Adjuvant! Online In MINDACT to allow all patients included in the trial to have their clinical risk evaluated; Steering Committee members: Karen Benn, Jan Bogaerts, Fatima Cardoso, Eva Ciruelos, Sabine Corochan, Julia Cuny, Lorena de la Pena, Suzette Delaloge, Mauro DeLorenzi, Aleksandra Dudek-Peric, Inge Eekhout, Oleg Gluz, Vassilis Golfinopoulos, Theodora Goulioti, Nadia Harbeck, Valérie Hilal, Susan Knox, Jerome Lemonnier, Michał Ławniczak, Luca Marini, Erika Matos, Peppi Morales, Kirsten Murray, Urlike Nitz, Rodolfo Passalaqua, Martine Piccart, Jolanda Remmelzwaal, Isabel Rubio, Emiel Rutgers, Mahasti Saghatchian, Leen Slaets, Christos Sotiriou, Carolyn Straehle, Mark Straley, Nathalie Theron, Alastair Thompson, Konstantinos Tryfonidis, Renata Todeschini, Milanka Urunkar, Laura van 't Veer, and Giuseppe Viale; Fellows: Kim Aalders, Jacques Bines, Philippe Bedard, Ivana

Bozovic, Sofia Braga, Carlos Castaneda, Aleksandar Celebic, Camelia Colichi, Carmen Criscitiello, Lissandra Dal Lago, Gaston Demonty, Caroline Drukker, Fei Fei, Michela Lia, Sherene Loi, Stella Mook, Camilo Moulin, Roman Sreseli, and Gustavo Werutsky; European Organisation for the Research and Treatment of Cancer and Breast International Group project and data managers: Sabine Corachan, Aleksandra Dudek-Peric, Lorraine Wheeler, Nicolas Dif, Giovanna Rizzetto, Melanie Beauvois, Livia Meirsman, Hilde Breyssens, Nuria Decker, Kristel Engelen, Anita Akropovic, Jillian Harrison, Frederic Henot, Miet Celis, Britt De Jongh, Inge Delmotte, Valéry Daubie, Roel Goossens, Nils Helsen, Laetitia Hourt, Sven Janssen, Virginie Soete, Kaat Vansevenant, and Catherine Hermans; and all the many academic institutions and collaborators participating in TRANSBIG consortium's project as well as the scientific or logistical support from Guus Hart, SIB, IEO, Adjuvant!Online, Agendia (Guido Brink, Arno Floore, Bernhard Sixt, and all team members), The Integrated BioBank of Luxembourg (IBBL), IDDI (Marc Buyse), and World Courier.

REFERENCES

- 1. Siegel R, Ma J, Zou Z, et al: Cancer statistics, 2014. CA Cancer J Clin 64:9-29, 2014
- 2. Azim HA Jr, de Azambuja E, Colozza M, et al: Long-term toxic effects of adjuvant chemotherapy in breast cancer. Ann Oncol 22:1939-1947, 2011
- Early Breast Cancer Trialists' Collaborative Group (EBCTCG), Peto R, Davies C, et al: Comparisons between different polychemotherapy regimens for early breast cancer: Meta-analyses of long-term outcome among 100,000 women in 123 randomised trials. Lancet 379:432-444, 2012
- 4. Cardoso F, van't Veer LJ, Bogaerts J, et al: 70-gene signature as an aid to treatment decisions in early-stage breast cancer. N Engl J Med 375:717-729, 2016
- 5. Sparano JA, Gray RJ, Makower DF, et al: Adjuvant chemotherapy guided by a 21-gene expression assay in breast cancer. N Engl J Med 379:111-121, 2018
- O'Shaughnessy J, Miles D, Vukelja S, et al: Superior survival with capecitabine plus docetaxel combination therapy in anthracycline-pretreated patients with advanced breast cancer: Phase III trial results. J Clin Oncol 20:2812-2823, 2002
- 7. Roché H, Fumoleau P, Spielmann M, et al: Sequential adjuvant epirubicin-based and docetaxel chemotherapy for node-positive breast cancer patients: The FNCLCC PACS 01 Trial. J Clin Oncol 24:5664-5671, 2006
- Jones S, Holmes FA, O'Shaughnessy J, et al: Docetaxel with cyclophosphamide is associated with an overall survival benefit compared with doxorubicin and cyclophosphamide: 7-year follow-up of US Oncology research trial 9735. J Clin Oncol 27:1177-1183, 2009
- Blum JL, Flynn PJ, Yothers G, et al: Anthracyclines in early breast cancer: The ABC trials-USOR 06-090, NSABP B-46-I/USOR 07132, and NSABP B-49 (NRG Oncology). J Clin Oncol 35:2647-2655, 2017
- Nitz U, Gluz O, Clemens M, et al: West German Study PlanB trial: Adjuvant four cycles of epirubicin and cyclophosphamide plus docetaxel versus six cycles of docetaxel and cyclophosphamide in HER2-negative early breast cancer. J Clin Oncol 37:799-808, 2019
- Muss HB, Berry DA, Cirrincione CT, et al: Adjuvant chemotherapy in older women with early-stage breast cancer. N Engl J Med 360:2055-2065, 2009 [Erratum: N Engl J Med 361:1714, 2009]
- 12. von Minckwitz G, Rezai M, Loibl S, et al: Capecitabine in addition to anthracycline- and taxane-based neoadjuvant treatment in patients with primary breast cancer: Phase III GeparQuattro study. J Clin Oncol 28:2015-2023, 2010
- Möbus V, von Minckwitz G, Jackisch C, et al: German Adjuvant Intergroup Node-positive Study (GAIN): A phase III trial comparing two dose-dense regimens (iddEPC versus ddEC-PwX) in high-risk early breast cancer patients. Ann Oncol 28:1803-1810, 2017
- 14. Joensuu H, Kellokumpu-Lehtinen PL, Huovinen R, et al: Adjuvant capecitabine in combination with docetaxel, epirubicin, and cyclophosphamide for early breast cancer: The randomized clinical FinXX trial. JAMA Oncol 3:793-800, 2017
- 15. Natori A, Ethier JL, Amir E, et al: Capecitabine in early breast cancer: A meta-analysis of randomised controlled trials. Eur J Cancer 77:40-47, 2017
- 16. Masuda N, Lee SJ, Ohtani S, et al: Adjuvant capecitabine for breast cancer after preoperative chemotherapy. N Engl J Med 376:2147-2159, 2017
- Cameron D, Morden JP, Canney P, et al: Accelerated versus standard epirubicin followed by cyclophosphamide, methotrexate, and fluorouracil or capecitabine as adjuvant therapy for breast cancer in the randomised UK TACT2 trial (CRUK/05/19): A multicentre, phase 3, open-label, randomised, controlled trial. Lancet Oncol 18:929-945, 2017
- Martín M, Ruiz Simón A, Ruiz Borrego M, et al: Epirubicin plus cyclophosphamide followed by docetaxel versus epirubicin plus docetaxel followed by capecitabine as adjuvant therapy for node-positive early breast cancer: Results from the GEICAM/2003-10 study. J Clin Oncol 33:3788-3795, 2015
- Smith TJ, Bohlke K, Lyman GH, et al: Recommendations for the use of WBC growth factors: American Society of Clinical Oncology clinical practice guideline update. J Clin Oncol 33:3199-3212, 2015

AUTHORS' DISCLOSURES OF POTENTIAL CONFLICTS OF INTEREST

Standard Anthracycline Based Versus Docetaxel-Capecitabine in Early High Clinical and/or Genomic Risk Breast Cancer in the EORTC 10041/BIG 3-04 MINDACT Phase III Trial

The following represents disclosure information provided by authors of this manuscript. All relationships are considered compensated unless otherwise noted. Relationships are self-held unless noted. I = Immediate Family Member, Inst = My Institution. Relationships may not relate to the subject matter of this manuscript. For more information about ASCO's conflict of interest policy, please refer to www.asco.org/rwc or ascopubs.org/journal/ico/site/ifc.

Open Payments is a public database containing information reported by companies about payments made to US-licensed physicians (Open Payments).

Suzette Delaloge

Consulting or Advisory Role: AstraZeneca

Research Funding: AstraZeneca (Inst), Pfizer (Inst), Genentech (Inst), Puma (Inst), Eli Lilly (Inst), Novartis (Inst), Sanofi (Inst)

Travel, Accommodations, Expenses: Pfizer, AstraZeneca, Roche

Martine Piccart

Consulting or Advisory Role: AstraZeneca, Eli Lilly, MSD Oncology, Novartis, Pfizer, Genentech, Crescendo Biologics, Periphagen, HUYA Bioscience International, Debiopharm Group, Odonate Therapeutics, G1 Therapeutics, Menarini, Seattle Genetics, Camel-IDS, Immunomedics, Oncolytics, Radius Health

Research Funding: AstraZeneca (Inst), Eli Lilly (Inst), MSD Oncology (Inst), Novartis (Inst), Pfizer (Inst), Genentech (Inst), Radius Health (Inst), Synthon (Inst), Servier (Inst)

Other Relationship: Radius Health

Laura J. van 't Veer

Employment: Agendia Leadership: Agendia

Stock and Other Ownership Interests: Agendia

Etienne Brain

Honoraria: Pfizer, Roche, Mylan, Bristol-Myers Squibb

Consulting or Advisory Role: Clinigen Group, Bristol-Myers Squibb (Inst), Bristol-Myers Squibb, Pfizer, Samsung, Pfizer, TLC PharmaChem, G1 Therapeutics Travel, Accommodations, Expenses: Roche, Pierre Fabre, Pfizer, AstraZeneca, Novartis

Aleksandra Dudek-Peric Employment: Terumo (I)

Miguel Gil-Gil

Honoraria: Roche, Pfizer, Novartis, Eisai Consulting or Advisory Role: Daiichi Sankyo, Genomic Health Travel, Accommodations, Expenses: Roche, Daiichi Sankyo, Pfizer, Kern

Florentine S. Hilbers

Research Funding: Novartis (Inst), Pfizer (Inst), Genentech (Inst)

Zaman Khalil

Consulting or Advisory Role: Amgen (Inst), AstraZeneca (Inst), Celgene (Inst), Genomic Health (Inst), Eli Lilly (Inst), Novartis (Inst), Pfizer (Inst), Eisai (Inst), Roche (Inst), MSD Oncology (Inst)

Travel, Accommodations, Expenses: Roche, Pfizer, Celgene, AstraZeneca, Roche

Susan Knox Stock and Other Ownership Interests: Eli Lilly Travel, Accommodations, Expenses: Roche

Sherko Kuemmel

Consulting or Advisory Role: Genentech, Genomic Health, Novartis, AstraZeneca, Amgen, Celgene, Somatex, Daiichi Sankyo, Puma Biotechnology, PFM Medical, Pfizer, MSD Oncology, Eli Lilly, Sonoscape Travel, Accommodations, Expenses: Roche, Daiichi Sankyo

Jean-Yves Pierga

Consulting or Advisory Role: Genentech, Novartis, Ipsen, AstraZeneca, Pfizer, Puma Biotechnology, Genentech (Inst), MSD Oncology, Genomic Health, Illumina, MSD Oncology (Inst), Daiichi Sankyo Research Funding: Roche (Inst) Travel, Accommodations, Expenses: AstraZeneca, Amgen

Isabel T. Rubio Honoraria: Roche

Alastair M. Thompson Honoraria: Novartis (I), Pfizer Research Funding: Genentech (Inst)

Travel, Accommodations, Expenses: Novartis (I), Pfizer

Giuseppe Viale

Honoraria: MSD Oncology, Pfizer Consulting or Advisory Role: Dako, Genentech, Astellas Pharma, Novartis, Bayer, Daiichi Sankyo, MSD Oncology Speakers' Bureau: Genentech Research Funding: Genentech, Ventana Medical Systems (Inst), Dako (Inst), Agilent Technologies (Inst) Travel, Accommodations, Expenses: Roche, Celgene

Gabriele Zoppoli

Research Funding: ThermoFisher Scientific (Inst)

Patents, Royalties, Other Intellectual Property: AstraZeneca concerning methods for SLFN11 detection in cancer samples and its correlation with clinical outcome; Davide Bedognetti and Wouter Hendricxk from SIDRA Medicine, Doha, concerning in vitro experiments with SLFN11 and cancer models Travel, Accommodations, Expenses: Novartis, Roche

Uncompensated Relationships: Breast International Group, Roche, International Breast Cancer Study Group, AstraZeneca, European Organisation for Research and Treatment of Cancer

Peter Vuylsteke

Honoraria: Genentech, Novartis, MSD Oncology, Bristol-Myers Squibb, Pfizer Consulting or Advisory Role: Pfizer Travel, Accommodations, Expenses: Pfizer

Konstantinos Tryfonidis

Employment: MSD Oncology

Stock and Other Ownership Interests: MSD Oncology

Jan Bogaerts

Stock and Other Ownership Interests: Bristol-Myers Squibb Travel, Accommodations, Expenses: AstraZeneca

Fatima Cardoso

Consulting or Advisory Role: Roche, Novartis, Pfizer, AstraZeneca, Teva, Astellas Pharma, Merus, Celgene, Eisai, Daiichi Sankyo, Genentech, Merck Sharp & Dohme, Sanofi, Pierre Fabre, Macrogenics, Amgen, GE Healthcare, GlaxoSmithKline, Mylan, Mundipharma, Seattle Genetics, Samsung Bioepis, Medscape, Prime Oncology

Travel, Accommodations, Expenses: Pfizer, Roche, AstraZeneca

No other potential conflicts of interest were reported.

APPENDIX

	Overall Survival										
		Ever	nts/Patients				н	IR and	I CI		
		DC	Control Arm	HF	R (95% CI)		(DC	: C	Control Arm)		Interaction Test
Ag	e, years										
	< 50	9/239	11/242	0.84	(0.35 to 2.02	2)					<i>P</i> = .816 (df = 1)
	≥ 50	18/413	19/407	0.95	(0.50 to 1.81)					
Ris	k (clinical/genomic) at enrol	lment									
	cL/gH	1/78	3/79	0.35	(0.04 to 3.36	i) 🔶	•			•	P = .609 (df = 2)
	cH/gL	2/161	3/158	0.66	(0.11 to 3.98	3) 🔶			_		
	cH/gH	24/413	24/412	1.01	(0.57 to 1.78	;)					
Ho	rmonal recentor status (loca	llaboratory	•								
110	Negative	15/154	, 13/151	1.16	(0.55 to 2.44	-)					<i>P</i> = .362 (df = 1)
	Positive	12/498	17/498	0.71	(0.34 to 1.50))		H			
HEI	R2 status (local laboratory)	23/574	24/566	0.96	(0.54 to 1.70))					P = .438 (df = 2)
		20,07	2.,000	0.00							, ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
	Positive	3/65	2/68	1.63	(0.27 to 9.76	i) —			•		
	Not done or not received	1/13	4/15	0.29	(0.03 to 2.55	i) 🔫					
Lyr	nph node resection procedu	re									
-	Full axillary dissection	12/268	7/267	1.75	(0.69 to 4.44)					P = .087 (df = 1)
	SLNB	15/384	23/382	0.66	(0.34 to 1.26	5)			_		
Тур	be of breast cancer surgery p	erformed									
	Breast conserving surgery	17/526	24/522	0.72	(0.38 to 1.33	;)					<i>P</i> = .155 (df = 1)
	Mastectomy	10/126	6/127	1.68	(0.61 to 4.62	!)				→	
	Total	27/652 (4.1%)	30/649 (4.6%)	0.91	(0.54 to 1.53	;)					
						0.25	0.5	1.0	2.0	4.0	
							DC		Control arm		
							better	I	better		
						Un	adjusted treat	ment	effect: <i>P</i> = .722		

FIG A1. Forest plots of overall survival, by stratification factors, among patients randomly assigned between an anthracycline-based chemotherapy regimen (control) and docetaxel-capecitabine (DC). cH, clinical high risk; cL, clinical low risk; gH, genomic high risk; gL, genomic low risk; HER2, human epidermal growth factor receptor 2; HR, hazard ratio; SLNB, sentinel lymph node biopsy.

Delaloge et al

TABLE A1. Chemotherapy Regimen Actually Received By Nodal Status Among Patients From the Control Arm

Chemotherapy Regimen By Nodal Status	LN Negative (%; $n = 444$)	LN Positive (%; $n = 191$)	Total (%; n = 635)
Anthracycline/cyclophosphamide \pm FU only (AC/FAC/FEC regimens)	442.0 (99.5)	5.0 (2.6)	447.0 (70.4)
FEC 100	409.0 (92.1)	5.0 (2.6)	414.0 (65.2)
FAC	29.0 (6.5)	0.0 (0.0)	29.0 (4.6)
E-CMF	4.0 (0.9)	0.0 (0.0)	4.0 (0.6)
Sequential anthracycline-taxane regimen	2.0 (0.5)	186.0 (97.4)	188.0 (29.6)

Abbreviations: AC, doxorubicin-cyclophosphamide; E-CMF, 4 cycles of epirubicin followed by 4 cycles of cyclophosphamide, methotrexate, and fluorouracil; FAC, cyclophosphamide, doxorubicin, and fluorouracil; FEC, cyclophosphamide, epirubicin, and fluorouracil; FU, fluorouracil; FU,

TABLE A2. Detailed Grading of Adverse Events in the Control and DC Arms (safety population, per patient, worse Common Terminology Criteria for Adverse Events version 3.0 grade, on treatment)

	Control Arm (n = 635)				DC Arm (n = 628)				
Adverse Event	Grade 1-2	Grade 3	Grade 4	Grade 5	Grade 1-2	Grade 3	Grade 4	Grade 5	
Nausea	438.0 (69.0)	18.0 (2.8)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	268.0 (42.7)	10.0 (1.6)	2.0 (0.3)	0.0 (0.0)	
Vomiting	188.0 (29.6)	13.0 (2.0)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	88.0 (14.0)	14.0 (2.2)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	
Fatigue	438.0 (69.0)	35.0 (5.5)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	423.0 (67.4)	33.0 (5.3)	1.0 (0.2)	0.0 (0.0)	
Neuropathy	88.0 (13.9)	4.0 (0.6)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	252.0 (40.2)	26.0 (4.1)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	
Hand/foot syndrome	50.0 (7.9)	6 (0.9)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	308.0 (49.0)	99.0 (15.8)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	
Neutropenia	74.0 (11.7) ^a	93.0 (14.6)	156.0 (24.6)	0.0 (0.0)	24.0 (3.8) ^a	51.0 (8.1)	129.0 (20.5)	0.0 (0.0)	
Leukopenia	119.0 (18.7) ^a	92.0 (14.5)	47.0 (7.4)	0.0 (0.0)	87.0 (13.9) ^a	80.0 (12.7)	10.0 (1.6)	0.0 (0.0)	
Thrombocytopenia	5.0 (0.8) ^a	2.0 (0.3)	2.0 (0.3)	0.0 (0.0)	2.0 (0.3) ^a	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	
Anemia	90.0 (14.2) ^a	1.0 (0.2)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	32.0 (5.1) ^a	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	
Diarrhea	140.0 (22.0)	7.0 (1.1)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	248.0 (39.5)	29.0 (4.6)	1.0 (0.2)	0.0 (0.0)	
Constipation	180.0 (28.3)	5.0 (0.8)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	146.0 (23.2)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	
Febrile neutropenia	0.0 (0.0)	57.0 (9.0)	8.0 (1.3)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	39.0 (6.2)	5.0 (0.8)	0.0 (0.0)	
Infection	127.0 (20.0)	37.0 (5.8)	2.0 (0.3)	0.0 (0.0)	122.0 (19.4)	33.0 (5.3)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	
Alopecia	390.0 (61.4)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	354.0 (56.4)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	
Mucositis/stomatitis	291.0 (45.8)	12.0 (1.9)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	300.0 (47.8)	20.0 (3.2)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	
Cough	62.0 (9.8)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	39.0 (6.2)	1.0 (0.2)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	
Nail toxicity	66.0 (10.4)	2.0 (0.3)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	238.0 (37.9)	60.0 (9.6)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	
Headache	101.0 (15.9)	1.0 (0.2)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	44.0 (7)	1.0 (0.2)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	
Dry eye	107.0 (16.9)	1.0 (0.2)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	148.0 (23.5)	1.0 (0.2)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	
Dry mouth	46.0 (7.2)	1.0 (0.2)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	23.0 (3.7)	1.0 (0.2)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	
Dysgueusia	95.0 (15)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	179.0 (28.5)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	
SGPT increased	219.0 (34.5)	4.0 (0.6)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	240.0 (38.2)	10.0 (1.6)	1.0 (0.2)	0.0 (0.0)	
SGOT increased	164.0 (25.8)	1.0 (0.2)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	201.0 (32.0)	4.0 (0.6)	1.0 (0.2)	0.0 (0.0)	
Drug-related edema	34.0 (5.3)	2.0 (0.3)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	112.0 (17.8)	2.0 (0.3)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	
Cardiac toxicity								0.0 (0.0)	
Ischemia/infarction	1.0 (0.2)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	1.0 (0.2)	3.0 (0.5)	2.0 (0.3)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	
Hypertension	11.0 (1.7)	1.0 (0.2)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	16.0 (2.5)	1.0 (0.2)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	
Hypotension	19.0 (3.0)	1.0 (0.2)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	19.0 (3.0)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	
Left ventricular systolic dysfunction	1.0 (0.2)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	1.0 (0.2)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	
Other	41.0 (6.4)	1.0 (0.2)	0.0 (0.0)	0.0 (0.0)	24.0 (3.9)	1.0 (0.2)	1.0 (0.2)	0.0 (0.0)	
Toxic death				2.0 (0.3)				3.0 (0.5)	

NOTE. Data are given as No. (%) unless otherwise noted.

Abbreviation: DC, docetaxel-capecitabine.

^aGrade 2 only.

	During Tre	atment	During Follow-Up			
Grade	Control Arm ($n = 635$)	DC Arm (n = 628)	Control Arm ($n = 635$)	DC Arm (n = 628)		
0	245.0 (38.6)	274.0 (43.6)	596.0 (93.9)	572.0 (91.1)		
1	49.0 (7.7)	87.0 (13.9)	24.0 (3.8)	29.0 (4.6)		
2	341.0 (53.7)	267.0 (42.5)	15.0 (2.4)	27.0 (4.3)		

TABLE A3. Alopecia by Treatment Arm (exploratory)

NOTE. During follow-up means that this event has been described at any time during the long-term follow-up period. Of note, no dates or relations are available. It cannot be assessed with any certainty how long alopecia has really lasted, whether the observed residual alopecia is really long term, and whether it is related to chemotherapy or endocrine therapy, for instance. Median follow-up of the whole trial population is 5.0 years.

Abbreviation: DC, docetaxel-capecitabine.